

## Nyheter:

# - Vask gjerne traktoren på plenen

*- Har du bruk for et effektivt rengjøringsmiddel som er så miljøvennlig at du kan vaske ned veksthusbord, eller traktor og redskap mens de står på plenen? Nyheten Novatech HP7 tilfredsstiller H.A.C.C.P.-normen, hvilket vil si at den kan brukes til for eksempel vask av dyrebur, og den kan også brukes til rengjøring av skinnseter eller tepper, ifølge Jan Bergh, salgssjef for Novatech-produkter i Relekta Import AS.*

Dag Eivind Gangås

Relekta-Gruppen er en ren salgsbedrift som formidler produkter for reparasjon og vedlikehold til det profesjonelle markedet via byggvare-, trelast-, jernvare- og fargehandlere over hele landet. Relekta-Gruppen er igjen delt opp i selskapene Norsk Industrielje AS og Relekta Import AS. Sistnevnte avdeling importerer produkter fra

leverandører som Novatio, Novatech, den egne merkevaren Pro-serien, og 101-serien, mens Norsk Industrielje AS markedsfører produkter fra KROONOIL, Nio Lube, Omega og LanoPro.

### Norskeid

Bedriften ble etablert i 1977 og eies i sin helhet av nordmannen Rune Andreas Arnhoff. I dag en Relekta-Gruppen en stor aktør på det norske markedet innen

reparasjons- og vedlikeholdsprodukter, med 89 medarbeidere over hele landet.

- Vi er sannsynligvis også Norges mest sertifiserte salgssfirma, hevder Bergh.

Bakgrunnen for påstanden er at bedriften er sertifisert i henhold til en lang rekke krav, blant annet miljøsertifiseringene EMAS, Miljøfyrtårn bedrift og ISO14001, kvalitetssertifisering ISO 9000:2000, helse og sikkerhetssertifisering OHSAS 18001 og salgs- og markedsertifisering MQA-01.

- Vi har ikke nødvendigvis de



billigste produktene på markedet. I stedet har vi valgt å satse på miljøvennlige høykvalitetsprodukter i toppsjiktet på verdensbasis. Jeg er ikke i tvil om at det i de fleste tilfeller vil være lønnsomt for våre kunder. Ellers satser vi gjerne på produkter som dekker flere behov og som ikke finnes hos konkurrentene på det norske markedet fra før, forklarer Bergh.

### Limer under vann

Det mest kjente Novatech-produktet er trolig Tec7, en miljøvennlig MS-polymer som limer, fuger og fester det meste, også fuktige overflater i strieregner, til og med under vann.

- Det har blant annet vært brukt til å lime innvendig i et stort offentlig akvarium i Sverige, med vann og fisk på plass, forteller salgssjefen.

For å få limeeffekt må det være plussgrader i prosessen, og når det er tørket, er limeeffekten på 27 kilogram per kvadratcentimeter. Patronene kan for øvrig kastes rett i plastreturen når de er tomme, siden innholdet både er giftfritt og ikke inneholder løsemidler.

### Ikke silikon

Bergh tipser oss også om at det kan være en dårlig idé å bruke silikon med aktive

## Åbent hus

Kom til åpent hus i Yding  
fredag den 26. februar kl. 10 - 22

- Jordbearbejdning
- Såmaskiner
- Rækkefræser
- Plantemaskine
- Plastnedlægger
- Redskabsbærer
- Radrenser

Nyhed: Porreplantemaskine

Nyhed: Lugerobot

**YS** Yding Smedie

Ydinggade 39A · DK-8752 Østbirk · Tlf.: +45 7578 2230 · www.ydingsmedie.dk



midler mot sopp på våtrom. De aktive midlene vil forsvinne i løpet av et år eller to. Han anbefaler i stedet å bruke fugemasser som er motstandsdyktig mot sopp og bakterier, for den effekten vil ikke svekkes over tid. Han har selvsagt et produkt å tilby, nemlig Flex7. Det er omtrent likt Tec7, bare uten limeeffekten.

### Universalspray

De fleste som har syslet med litt praktisk mekanisk eller teknisk arbeid, har hørt om "verktøy på boks", altså en universal-spray, gjerne forbundet med CRC. I fjor fikk Bergh et alternativ til denne sprayen også, og mener selvsagt at hans er bedre. Den kalles GT7, og der CRC er løse-middelbasert, er GT7 petroleumbasert. Det vil si at den ikke tørker ut og derfor varer lenger. Den er rustløsende, smørende, fuktfortrengende, penetrerende, beskyttende og rengjørende. En liten praktisk fordel er at boksen godt kan "stå på hodet" når man sprayer, slik at man kommer til over alt.

- Jeg pleier å demonstrere for forhandlerne våre hvor effektivt denne sprayen beskytter elektriske komponenter mot fukt. Jeg sprayer et elektrisk apparat godt med GT7, for eksempel et multitool, setter det på, og dypper hele apparatet ned i en bøtte vann mens jeg holder det. Elektriske apparatet og vann er som regel ikke noen god kombinasjon, og jeg ville nok ikke anbefale andre å bruke dette som et partytriks, men det viser hvor godt sprayen beskytter mot fukt, sier Bergh og dytter maskinen ned i bøtten.

### HP7

HP7, det middelet vi innledet denne artikkelen med, er et biologisk nedbrytbart og vannbasert middel med pH-verdi 13. Som sagt tilfredsstillende det H.A.C.C.P.-normen, og skal dermed være ufarlig for både mennesker, dyr og miljø, selv om det sikkert ikke er lurt å drikke det. I produktomtalen står det at middelet kan erstatte flekkjernere og rengjøringsmidler for naturstein, behandlet og ubehandlet materiale, bygg, baderom, gulv, tre, plast, tekstil og så videre. I tillegg kan det brukes til fugeglatting.

## Økomatstudium

Det er klart for et nytt økomatstudium ved Høgskolen i Nesna, skriver Landbruks- og matdepartementet på sine nettsider. Studiet er det første i sitt slag i Norge. Det er et resultat av at Nesna er utpekt til foregangskommune når det gjelder produksjon og bruk av økologiske matvarer. Studiet er resultat av et samarbeid mellom Nesna kommune, Høgskolen og Bioforsk Nord Tjøtta. Det er åpent for interesserte fra hele landet. Den første av fire studiesamlinger skal gjennomføres i midten av februar. Studiet er ikke innrettet mot produksjon av mat, men beregnet på alle som ønsker å vite mer om økologisk landbruk og økologisk mat.

Kommunal- og regionaldepartementet og Landbruks- og matdepartementet samarbeidet i det toårige prosjektet «Økoløft i kommuner», og den økonomiske rammen var på 20 millioner kroner i årene 2008 og 2009. Det er i denne sammenheng Nesna kommune er utpekt til en av foregangskommunene. Bakgrunnen for satsingen er målsettingene i Soria Moria-erklæringen hvor Regjeringen har satt som mål at 15 prosent av matproduksjonen og matforbruket skal være økologisk i 2020.

**ventelo**

## Mobil Data

På nett overalt der det er mobildekning

Med Mobil Data fra Ventelo kan du koble deg på Internett overalt der det er mobildekning.

Du kan koble deg opp med eget usb-modem, mobiltelefonen eller på en PC med innebygget mobilbredbånd.

<p><b>MINI</b></p> <p>100 MB i mnd.</p> <p>For deg som av og til bruker mobilen til å sjekke e-post og nyheter.</p> <p>39,- pr. mnd.</p>	<p><b>MEGA</b></p> <p>500 MB i mnd.</p> <p>For deg som jevnlig bruker mobilen til å sjekke e-post og nyheter.</p> <p>99,- pr. mnd.</p>	<p><b>GIGA</b></p> <p>5 GB i mnd.</p> <p>For storbrukeren som ønsker trygghet for surferegningen.</p> <p>289,- pr. mnd.</p>
--	--	---

Les mer på [ventelo.no/mobildata](http://ventelo.no/mobildata) eller ring oss på tlf. 04500

ventelo